
Kindertagesstätten der Gemeinde Schöneck 
Gebührenübersicht ab 01.02.2020 

 
 

Betreuungsgebühren und Verpflegung für Kinder im Alter vom vollendeten 12. 

Lebensmonat bis zum vollendeten 3. Lebensjahr - „U3- Kinder“ 
 

Monatlich  
 

Monatlich Uhrzeit Stunden 1. Kind 2. Kind 3. Kind 

 

Betreuungszeit 

 

 

07.45 Uhr –  

13.00 Uhr 

 

5 Std. 15 Min. 

 

213,00 € 

 

128,00 € 

 

43,00 € 

Ermäßigte 

Betreuungsgebühr 

 

   

85,00 € 

 

51,00 € 

 

17,00 € 

 

 

     

 

Betreuungszeit 

 

 

13.00 Uhr –  

14.00 Uhr 

 

1 Std.  

 

36,00 € 

 

22,00 € 

 

7,00 € 

Ermäßigte  

Betreuungsgebühr 

 

   

14,00 € 

 

9,00 € 

 

3,00 € 

 

 

     

 

Betreuungszeit 

 

 

14.00 Uhr – 

17.00 Uhr 

 

3 Std. 

 

107,00 € 

 

64,00 € 

 

21,00 € 

Ermäßigte 

Betreuungsgebühr 

 

   

43,00 € 

 

26,00 € 

 

9,00 € 

 

 

     

 

Frühdienst  07.00 Uhr – 07.45 Uhr  

 

23,00 € 

  

 

Verpflegungsentgelt 

 

50,00 € 

 
 
1 Wochentag (monatlich pauschalisiert)  

 
Je Wochentag Uhrzeit Stunden 1. Kind 2. Kind 3. Kind 

 

Betreuungszeit 

 

 

13.00 Uhr –  

14.00 Uhr 

 

1 Std.  

 

10,00 € 

 

6,00 € 

 

2,00 € 

Ermäßigte 

Betreuungsgebühr 

 

   

4,00 € 

 

2,00 € 

 

1,00 € 

 

 

     

 

Betreuungszeit 

 

 

14.00 Uhr –  

17.00 Uhr 

 

3 Std. 

 

29,00 € 

 

18,00 € 

 

6,00 € 

Ermäßigte  

Betreuungsgebühr 

 

   

12,00 € 

 

7,00 € 

 

2,00 € 

 

 

     

Frühdienst  07.00 Uhr – 07.45 Uhr  

je Wochentag 

 

5,00 € 

  

 

Verpflegungsentgelt je Wochentag 

 

10,00 € 

 
 
 



Kindertagesstätten der Gemeinde Schöneck 
Gebührenübersicht ab 01.02.2020 

 

Betreuungsgebühren und Verpflegung für Kinder im Alter vom vollendeten 3. 

Lebensjahr bis zur Aufnahme in die Grundschulzeit -  „Kindergartenkinder“ 
 

Monatlich  
 

Monatlich Uhrzeit Stunden 1. Kind 2. Kind 3. Kind 

 

Betreuungszeit 

 

 

07.00 Uhr –  

13.00 Uhr 

 

6 Std.  

 

130,00 € 

 

78,00 € 

 

26,00 € 

 

 

     

 

Betreuungszeit 

 

 

13.00 Uhr – 

14.00 Uhr 

 

1 Std.  

 

19,00 € 

 

12,00 € 

 

4,00 € 

Ermäßigte  

Betreuungsgebühr 

 

   

8,00 € 

 

5,00 € 

 

2,00 € 

 

 

     

 

Betreuungszeit 

 

 

14:00 Uhr – 

17:00 Uhr 

 

3 Std. 

 

58,00 € 

 

35,00 € 

 

12,00 € 

Ermäßigte 

Betreuungsgebühr 

 

   

23,00 € 

 

14,00 € 

 

5,00 € 

 

 

     

 

Verpflegungsentgelt 

 

75,00 € 

 
 
1 Wochentag  (monatlich pauschalisiert)  

 
Je Wochentag Uhrzeit Stunden 1. Kind 2. Kind 3. Kind 

 

Betreuungszeit 

 

 

13.00 Uhr –  

14.00 Uhr 

 

1 Std.  

 

5,00 € 

 

3,00 € 

 

1,00 € 

Ermäßigte 

Betreuungsgebühr 

 

   

2,00 € 

 

1,00 € 

 

1,00 € 

 

 

     

 

Betreuungszeit 

 

 

14.00 Uhr –  

17.00 Uhr 

 

3 Std. 

 

16,00 € 

 

10,00 € 

 

3,00 € 

Ermäßigte  

Betreuungsgebühr 

 

   

6,00 € 

 

4,00 € 

 

1,00 € 

 

 

     

 

Verpflegungsentgelt je Wochentag 

 

15,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kindertagesstätten der Gemeinde Schöneck 
Gebührenübersicht ab 01.02.2020 

 

Betreuungsgebühren und Verpflegung für Grundschulkinder – „Hort“ 
 
Monatlich  

 
Monatlich Uhrzeit Stunden 1. Kind 2. Kind 3. Kind 

 

Betreuungszeit 

 

 

07.45 Uhr –  

17.00 Uhr 

 

9 Std. 15 Min. 

 

208,00 € 

 

125,00 € 

 

42,00 € 

Ermäßigte 

Betreuungsgebühr 

 

   

83,00 € 

 

50,00 € 

 

17,00 € 

 

 

     

 

Frühdienst  07.00 Uhr – 07.45 Uhr  

 

15,00 € 

  

 

Verpflegungsentgelt    

 

75,00 € 

 
 

 
 
 
 
 
1 Wochentag (monatlich pauschaliert) 

 
Je Wochentag Uhrzeit Stunden 1. Kind 2. Kind 3. Kind 

 

Betreuungszeit 

 

 

07.45 Uhr –  

17.00 Uhr 

 

9 Std. 15 Min. 

 

57,00 € 

 

34,00 € 

 

11,00 € 

Ermäßigte 

Betreuungsgebühr 

 

   

23,00 € 

 

14,00 € 

 

5,00 € 

 

 

     

Frühdienst  07.00 Uhr – 07.45 Uhr  

je Wochentag 

 

4,00 € 

  

 

Verpflegungsentgelt je Wochentag 

 

15,00 € 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kindertagesstätten der Gemeinde Schöneck 
Gebührenübersicht ab 01.02.2020 

 

 
 
Sonstige Gebühren 
 
 
 
 
Gebühren bei verspäteter Abholung eines Kindes 
 

- ersten viertel Stunde 5,00 €   
- jede weitere angefangene viertel Stunde 8,00 €   
 
 
 
 
 
Gebühren bei Aufnahme von Kindern von Familien in krankheitsbedingten 
Notsituationen 
 
Pro Kind / Pro Tag 
 

Betreuungsart Betreuungszeit Betreuungsgebühr 

U3-Kinder und Grundschulkinder 07:00 – 07.45 Uhr €  2,00 pro Tag 

Kindergarten- und U3-Kinder 13:00 – 14:00 Uhr €  3,00 pro Tag 

Kindergarten- und U3-Kinder 14:00 – 17:00 Uhr €  8,00 pro Tag 

Grundschulkinder 07.45 – 17.00 Uhr € 19,00 pro Tag 

Verpflegungsentgelt   

Kindergarten- und 
Grundschulkinder 

 €  3,75 pro Tag 

U3-Kinder  €  2,50 pro Tag 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


